5
Calibração nos
Termômetros

Digitais 
MAN SERVIÇO 345  R$ 57,97 R$ 19.999,95

6
Calibração nos

Termômetros de
Mercúrio 

MAN SERVIÇO 65  R$ 89,23 R$ 5.799,95

7
Calibração nos

Termômetros Mira
Laser 

MAN SERVIÇO 6  R$ 155,50 R$ 933,00

TOTAL R$ 36.582,59 (trinta e seis mil e quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de
01/10/2019 e encerramento em 01/10/2020, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o

[...]

Administração;

2.1.6. Haja manifestação expressa da CONTRATADA informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que a CONTRATADA mantém as condições iniciais de habilitação.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 36.582,59 (trinta e seis mil e quinhentos e oitenta e dois reais e
cinquenta e nove centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento